

„Mūsų visuomenėje vis dar gajūs lyčių stereotipai. Pavyzdžiui, net žaislus esame linkę skirstyti į mergaitiškus ir berniukiškus.“

Viktorija Mačiūnė, testuotoja, Lietuva

„Kompiuterinius žaidimus žaidžiantys berniukai yra labiau linkę domėtis IT pasauliu nei merginos.“

Karolina Salgueiro, Nexllence išorinių sistemų konsultantė, Portugalija

„Tam, kad sudominti mergaites technologijomis, būtina informatikos ir technologinės kūrybos pamokas įtraukti į bendrojo ugdymo programą jau pradinėse klasėse.“

Prof. Vânia Ramos, Lisabonos universitetas, Portugalija

„Merginos mano, kad IT srityje dirbantys žmonės nuo ryto iki vėlyvo vakaro sėdi prie kompiuterio ekrano ir programuoja. Tačiau tai yra mitas. Po IT sektoriumi slepiasi daugybė skirtingų darbo vietų, pavyzdžiui, grafikos dizainerio, duomenų analitiko, inžinieriaus, IT projektų vadovo ir t. t.“

Renata Danielienė, Vilniaus universiteto Kauno fakulteto dėstytoja, Lietuva

„Rekomenduojama skatinti pradinių klasių mokytojus naudoti skaitmenines mokymo ar mokymosi priemones pamokose.“

Petra Vanič, Kersnikovos instituto neformaliojo švietimo ir gebėjimų ugdymo programų vadovė, Slovėnija

„Skirtingos mokyklos kartu su informatikos mokytojais turėtų skirti daugiau laiko ir dėmesio pokalbiams ir diskusijoms su merginomis, apie tai kodėl jos vis dar „prisibijo“ IT srities, kas jas šioje srityje žavi, o kas nepatinka. Merginos turėtų suprasti, kad IT sektorius tai ne vien darbas prie kompiuterių, bet itin kūrybiška veikla.“

Laura Grinevičiūtė, Viešųjų interneto prieigos taškų asociacijos direktorė, Lietuva

„Kadangi IT sritis apima daug skirtingų darbo pozicijų, kurios yra ganėtinai naujos, todėl ir merginų aplinkoje yra labai mažai realių gyvenimiškų pavyzdžių ir sėkmės istorijų. Daugelis jaunų žmonių savo ateitį vienoje ar kitoje srityje linkę sieti remdamiesi konkrečiais pavyzdžiais. Todėl labai svarbu plačiai viešinti moterų dirbančių IT srityje sėkmės istorijas.“

Brigita Dane, Simbioza Genesis projektų vadovė, Slovėnija

„Deja, bet šiandien vis dar gajus stereotipas, jog moterys yra labiau „tinkamos“ socialiniams bei humanitariniams, nei tiksliesiems mokslams.“

Anícia Trindade, Portugalija

„Kuo daugiau dėmesio skirsime IT sektoriuje dirbančioms moterims, rodysime įkvepiančias istorijas, dalinsimės sėkmės pavyzdžiais, tuo labiau dominsime merginas įsivaizduoti ir save mokantis ar dirbant IT srityje.“

Danguolė Rutkauskienė, Nacionalinės distancinio mokymo asociacijos prezidentė, Lietuva

„IT bendruomenėje dirbu jau aštuonerius metus ir stebiu labai pozityvią tendenciją - pastaraisiais metais moterų, dirbančių IT sektoriuje, skaičius sparčiai auga.“

Gintarė Dzindzelėtaitė, Devbridge, Lietuva

„Mane visada palaikė draugai ir, žinoma, šeima. Didžiausias iššūkis ar kliūtis buvau aš pati. Būtent tada, kai supratau, kad galiu klausytis visų patarimų, bet girdėti tik save ir savo vidinį troškimą siekti sėkmės ir daryti tai, kas man iš tikrųjų patinka, išmokau pamažu įveikti šias kliūtis.“

Božidarka Radović, „Better Meds“, produkto vadovė, Slovėnija

„Sėkmė reikalauja sunkaus darbo, ir šiandien laikau save sėkminga moterimi, nes darau tai, kas man patinka, ir esu vertinama už savo darbą, tačiau tai pasiekama tik dėl didelio atsidavimo tiek mokykloje, tiek profesinėje veikloje.“

Cristiana Pereira, IPT - informatikos inžinerijos absolventė, Portugalija